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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

Iskolánk névadója, Csertán
Sándor tiszteletére, az 1848/49-es
forradalomra és szabadságharc-
ra emlékezve ebben az évben is
megszervezésre került a hagyo-
mányos Csertán-napok rendez-
vénysorozatunk. Ezen a héten
táncházzal, irodalmi, történelmi
vetélkedőkkel, tanulmányi és
játékos sportversenyekkel és
rajzversennyel emlékeztünk is-
kolánk névadójára.

A Csertán-napok méltó be-
fejezése minden évben a már-
cius 15-i emlékműsor és koszo-
rúzás, melyet március 14-én
tartottunk a két településen,
Alsónemesapátiban Nemes-és
apátiban. Az idei ünnepség két

Dr. Selmeczi Kamill kapta a Csertán-díjat
Megemlékezés nemzeti ünnepünkön

okból is különleges volt: is-
kolánk 20 éve vette fel Zala
vármegye egykori kormány-
biztosa, Csertán Sándor nevét,
valamint átadtuk a Csertán-
díjat is.

A március 15-i alsóne-
mesapáti megemlékezésünkön
Csertán Ferenc (Csertán Sán-
dor ükunokája) mellett vendé-
geink között köszönhettük Ká-
mán Gézát, a Történelmi Vitézi
Rend délnyugat-dunántúli törzs-
kapitányát és Pereszteginé
Cziráki Katalint, Alsónemes-
apáti polgármesterét is. A pol-
gármester asszony ünnepi be-
széde után következett a Cser-
tán-díj átadása.

A Csertán Sándor Általános
Iskola nevelőtestülete és az
Apáti Iskoláért Alapítvány ku-
ratóriuma által alapított kitünte-
tést idén dr. Selmeczi Kamill
Alsónemesapáti és Nemesapáti
háziorvosa, szeretett iskolaor-
vosunk kapta nyugdíjba vonu-

lása alkalmából, munkája elis-
meréseként.

A díjat , isko-Fehér Attila
lánk igazgatója és Szabó Kata-
lin volt igazgatónőnk, címzetes
igazgató asszony adta át a dok-
tor úrnak.

-apáti-

Idén dr. Selmeczi Kamill (balról a harmadik) kapta a Csertán-díjat.

Az iskolások ünnepi műsora.
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Március 21-én adták át a
csapadékvíz-elvezető rendszert
Vasboldogasszonyon. Az ava-
táson jelen volt Nagy Bálint
közlekedésért felelős államtit-
kár, a térség országgyűlési
képviselője, valamint dr. Pál
Attila Zala Vármegyei Köz-, a
gyűlés elnöke is.

Németh Zsolt, a község
polgármestere kiemelte, hogy
az önkormányzat a TOP-prog-
ram „Települési környezetvé-
delmi infrastruktúra fejleszté-
se” című kiírásán közel 123
millió forint összegű százszá-
zalékos támogatást nyert el.
Ebből építették ki az új, közel
2,7 kilométer hosszú csapadék-
víz-elvezető rendszert, amely a
mezőgazdasági területeken, a
kiskertekben és a Petőfi út
északi felén keletkező vizeket
fogja meg és vezeti a patakba.
Hangsúlyozta, hogy a projekt
nem csupán egy újabb infrast-
rukturális fejlesztés, hanem
előremutató lépés, mert hosszú
távon garantálja a lakosság
biztonságát és védelmét az
időjárással szemben.

Nagy Bálint kiemelte, hogy
Magyarország kormányának

Régi gondot orvosoltak
ilyen fontos célja a vidék fej-
lesztése, a vidéken élők támo-
gatása. Mint mondta, minden
ilyen beruházás mögött össze-
fogás áll helyi és vármegyei
szinten, mert egy jó elképzelést
csak így lehet valóra váltani.
Vasboldogasszonyban is az együtt-
működés vezetett a sikerre a
csapadékvíz-elvezető rendszer
kiépítésében, egy olyan közmű
létesítésében, amelyre leginkább
szüksége volt a településnek.

Zala vármegye számára
mintegy 6 milliárd forint állt
rendelkezésre az előző uniós
ciklusban csapadékvíz-elveze-
tési projektek megvalósítására
– említette dr. Pál Attila. A
Zala Vármegyei Közgyűlés el-
nöke kiemelte, ebből a keret-
összegből közel 128 millió fo-
rintot kapott Vasboldogasszony.
A százszázalékos támogatás,
és az előleg biztosítása kedve-
ző konstrukciót jelentett. Hoz-
zátette, a vármegyei önkor-
mányzat számára is fontos,
hogy fejlődjenek a falvak. Mél-
tatta, hogy a kivitelező cég, az
Alpok Terra Kft. itt is minő-
ségi munkát végzett. (Forrás:
Zala Vármegyei Közgyűlés)

Jobbról dr. Pál Attila, Nagy Bálint, Németh Zsolt és Koroknai
Róbert, a kivitelező képviselője.

123 millió forint 100 %-os támogatást nyert el Vasboldogasszony.

A Megyeházán tartott soros
összejövetelének első napiren-
di pontjaként a tanács elnöke,
Pácsonyi Imre tartott beszámo-
lót az elmúlt időszak idősekkel
kapcsolatos eseményeiről, ren-
dezvényeiről, amelyeken a ta-
nács képviseltette magát, majd
a határon átnyúló projektekről
tartott ismertetőt.

Az unión belül a városok,
régiók együttműködést támo-
gató Interreg program két,
magyar-osztrák résztvevőknek
szóló pályázatot is kiírt.

Pácsonyi Imre tartott beszámolót.

Ülésezett az Idősügyi Tanács

Az egyikben osztrák rész-
ről idősekkel foglalkozó egye-
sületek, szolgáltatók vesznek
részt, magyar oldalról pedig a
Zala Vármegyei Önkormány-
zat, valamint Vasból az evan-
gélikus egyház szervezete kap-
csolódik be. Olyan digitális
platform kifejlesztése a cél,
amely azokat a szervezeteket,
szolgáltatókat támogatja, ame-
lyek ellátják az időseket, akik
számára szintén segítséget nyújt
ez a virtuális felület. Ez nem-
csak információszolgáltatást

jelent, hanem tevékenységek,
például önkéntes munkák ko-
ordinálásában is támaszkod-
hatnak rá majd a felhasználók.

A másik pályázaton a Pan-
non Egyetem zalaegerszegi ka-
rával és az osztrák Nova Egye-
sülettel vesz részt a vármegyei
önkormányzat. Ennek egyik
célja a nők digitális írástu-
dásának, eszközhasználatának
felmérése. Természetesen a kö-
zéppontba az idősebb korosz-
tály kerül. Ez ugyan kisebb
projekt, de a megszerzett isme-

reteket később további prog-
ramokban hasznosítanák. Azaz
olyan képzéseket valósítaná-
nak meg, valamint hoznának
létre digitális platfomokat, ame-
lyek az időseket szolgálják. A
két pályázatról májusban szü-
letik döntés, kedvező esetben
szeptemberben kezdődhet is a
munka.

Az ülésen ezenkívül meg-
vitatták az idei munkatervüket
is. Ennek hangsúlyos eleme az
Év Zalai Idősbarát Önkormány-
zata című pályázat kiírása. Lesz
emellett kihelyezett ülésük
olyan településen, ahol az
idősügyi gyakorlat követendő
mintát mutat. (Forrás: )zala.hu
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Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

A zalaegerszegi Deák Ferenc
Megyei és Városi Könyvtár kollé-
gáinak jóvoltából több programle-
hetőség is kínálkozott az Eger-
vári László Általános Iskola diák-
jai számára, melyekkel rendre él-
tek is. Február végén egy Könyv-
tárMozi foglalkozáson vehettek
részt a tanulók, ahol életkori sa-
játosságaiknak megfelelően, az
olvasás tananyaggal szikronban
egy magyar népmesét (A só) és
egy történelmi témájú olvas-
mányt néztek meg, dolgoztak
fel Mátyás királyról. A picik
nagyon élvezték a rendhagyó
magyarórát.

Élet a könyvtárban

A tavaszi szünet előtt pedig
a nagyobbak számára nyújtott
különleges élményt egy könyv-
tári informatika óra, ahol a szak-
emberek a robotika világába
kalauzolták el az érdeklődőket.
Az interaktív elméleti háttér-
ismeret-gyűjtés után a gyerekek
maguk kezdtek robotépítésbe a
megfelelő irányítás és leírás
alapján. Sikeres próbálkozásaik-
nak a robotok különböző moz-
gásformái adtak visszacsatolást.
Köszönet mindazoknak, akik biz-
tosították a lehetőséget, s azok-
nak is, akik éltek vele!

LNSZ

A közlekedésért felelős tár-
ca pályázatán 11 település és 10
munkahely kapta meg a Kerék-
párosbarát Település és Kerékpá-
rosbarát Munkahely címet. Az
ünnepélyes díjátadójára 2024.
március 27-én került sor a KTI
Magyar Közlekedéstudományi
és Logisztikai Intézetben.

Kispáli idén is elnyerte a Ke-
rékpárosbarát Település díjat, a
községháza pedig a Kerékpáros-

Idén is Kerékpárosbarát Település címet nyert Kispáli
barát Munkahely címet. A cím-
védés mellett ezúttal kategória-
győztesként egy-egy kerékpárt
is kapott elismerésül a telepü-
lés. Nagy BálintA díjakat , az
Építési és Közlekedési Miniszté-
rium közlekedésért felelős állam-
titkára, valamint Munkácsy And-
rás, a KTI Közlekedésfejleszté-
si Kutatóközpont vezetője adta
át. A cím odaítélésével a ke-
rékpáros fejlesztéseket, pozitív

példákat és a kerékpározást nép-
szerűsítő intézkedéseket isme-
rik el.

Kispáliban kora tavasztól ké-
ső őszig havonta több kerékpár-
túrát szervezünk, amelyekre a he-
lyieken kívül rendszeresen érkez-
nek a környékbeli településekről
is résztvevők. Az elmúlt évek
szemléletformáló tevékenységé-
nek köszönhetően egyre többen
viselnek kerékpáros fejvédőt is
a túrák során. A zalai és vasi tá-
jak mellett bringáztunk Ausztri-
ában, Horvátországban és Szlo-
véniában is. Tavaly 3 elektromos
kerékpárt kaptunk tesztelésre a
KTI-től, és év végén még egy sa-
ját ebike-kal is bővült az ön-
kormányzat kerékpár flottája.
Így már az idősebb korosztály
is részt tud venni a túráinkon.

A közösségépítő bringatú-
rák mellett a biztonságos ke-
rékpáros közlekedés oktatásá-
ra is kiemelt figyelmet fordí-
tunk, célzottan az 5-12 éves
korosztály számára. Évek óta
kapcsolódunk a hazai és nem-
zetközi kampányokhoz, amelyek
a fenntartható, környezetbarát
közlekedést népszerűsítik. Az
Európai Mobilitási Héten nem-
csak autómentes napot rendez-
tünk, de a bicibusz programhoz
is csatlaoztunk. Bringás reg-
gelik megszervezésével is ösz-
tönözzük a kerékpárral mun-
kába járást. A legközelebbi or-
szágos akció május 14-én lesz,
amikor Kispáliban is várjuk a
bicikliseket egy bringás reg-
gelire vagy uzsonnára.

Böde-Tóth Zsanett

Horváth Zsuzsanna polgármester, Böde-Tóth Zsanett kerékpá-
ros túravezető.
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Vállalkozásunk, a Golden
Garden Invest Kft. vezetősége
elkötelezett híve annak, hogy a
jövő nemzedéke egészségeseb-
ben élhessen. 2019-től veszünk
részt az iskolagyümölcs – és
zöldség programban. Zala vár-
megye iskoláiba, 1-6. osztályos
tanulók részére szállítunk zöld-
séget, gyümölcsöt és 100%-os
almalevet.

A program kísérő intézke-
dései keretében hirdettünk rajz-

Iskolagyümölcs program Zalában

pályázatot, a Föld Napja alkal-
mából kezdeményeztünk gyü-
mölcsfa-ültetést és az iskolák-
kal közösen 3 kóstoltatást va-
lósítottunk meg a tanév fo-
lyamán.

Az „Egészségre Hangolva”
címmel meghirdetett rajzpályá-
zatunkra számos értékes pálya-
mű érkezett. Csodálatosak a
gyermekek rajzai, az értékelést
háromtagú zsűri végzi a napok-
ban. Ezúton is külön elisme-
résünket szeretnénk kifejezni a
művek elkészítésében a gyer-

mekeknek támogatást nyújtó
tanároknak és szülőknek.

Az „Ültess Fát” zöld kezde-
ményezés keretében gyümölcs-
fa ültetésre szeretnénk ösztönöz-
ni az intézmények 6. osztályos
tanulóit, Úgy gondoljuk, hogy a
Föld Napja is kiváló alkalom,
hogy a gyermekek – legyen az
óvodás, általános iskolás diák
vagy középiskolás – felkeltsük a
figyelmüket a környezetbarát
életmódra, akár faültetéssel.

A tanulók tudatos környe-
zetvédelemre történő nevelésért
1-1 db alma oltványt ajánlunk
fel a Csengőalma Faiskola
jóvoltából. Az ültetést végző
diákok még az iskola ide-
jük alatt élvezhetik munká-
juk gyümölcsét, mert a cse-
meték 2-3 év múlva termőre
fordulnak.

– Mindkettő felhívás ered-
ményéről beszámolunk a kö-
vetkező számban – tájékoztatta
lapunkat a cég ügyvezetője,
Lugosi Tímea.

A kilimáni almáskert virágzó fái.

Pethőhenye külterületén több
forrás is található, de most a
falu belterületén, a utcá-Béke
ban lévőnél végeztek terület-
rendezést, tisztogatást.

Ennek köszönhetően ismét
rendesen csurog a víz a forrás-

Ismét csurog a forrás vize

A víz első látásra kristálytiszta – mutatja Deák István polgár-
mester. Elvégeztetik a minőségi vizsgálatát.

A jelenlegi kifolyó, de hamarosan megfelelően kiépítik.

Fotók: ZalatájFotók: Zalatáj

ból. Mint azt pol-Deák István
gármester elmondta, a víz mi-
nőségi vizsgálatát természete-
sen elvégeztetik a szakhatóság-
gal. Tervezik, hogy a forrás
környékét könnyen elérhetővé
teszik, megfelelően kiépítik.

Kispáli is csatlakozott azok-
hoz a településekhez, amelyek
lakói régi égőiket energiataka-
rékos LED-izzókra cserélhetik.

– Az elmúlt év végén meg-
hirdetett akcióhoz csatlakozva
közel két tucat család döntött a

Kispáliban is…
Ingyenes LED-izzó akció

cseréről. A regisztrációban való
részvétel technikai kivitelezé-
sében az önkormányzat segí-
tett. Az új, energiatakarékos iz-
zók átadása megtörtént – mond-
ta polgár-Horváth Zsuzsanna
mester.
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Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.

1848. március 15. tanulsá-
ga, hogy ha a magyarok ké-
pesek egységbe szervezni ma-
gukat és ügyüknek megnyer-
nek más nemezeteket, akkor
az egész világot mozgásba
tudják hozni – mondta Panyi
Miklós, a Miniszterelnökség
parlamenti és stratégiai állam-
titkára a nemzeti ünnep al-
kalmából tartott díjátadón
március 14-én, Budapesten.

Az ünnepségen Batthyány
Lajos-díjjal dr.tüntették ki

Dr. Sifter Rózsa kitüntetése
Sifter Rózsát Zala vármegye,
főispánját. A díjat Panyi Mik-
lós és , a Köz-György István
igazgatási és Területfejlesztési
Minisztérium területi közigaz-
gatásért felelős államtitkára
közösen adta át.

Még aznap egy másik el-
ismerés átvételére is hivatalos
volt dr. Sifter Rózsa, ahol Sza-
lay-Bobrovniczky Kristóf hon-
védelmi miniszter Babérkoszo-
rúval Ékesített Honvédelemért
Kitüntető címet adott át részére.

Fotó: MTI/Balogh ZoltánFotó: MTI/Balogh Zoltán

Márciusban a vármegye összes bentlakásos gyermekvédel-
mi intézményében helyszíni vizsgálatot tartottak a Zala Vár-
megyei Kormányhivatal szakemberei, miután a kormány a
gyermekek védelme és a pedofil bűncselekmények megelőzése
érdekében országos, soron kívüli vizsgálatot rendelt el a gyer-
mekotthonokban. Áprilisban a jegyzőkönyvek feldolgozásával,
dokumentumok ellenőrzésével folytatódik az eljárás.

A soron kívüli hatósági ellenőrzés célja az intézmények
egészére kiterjedő átfogó vizsgálat végrehajtása, amelynek so-
rán kiemelt figyelmet fordítanak a gyermekbántalmazási ese-
tekre, arra, hogy az intézmények hogyan védik a rájuk bízott
gyermekeket.

A helyszíni ellenőrzés mellett a vizsgálatok az intézményi
dokumentációra is kiterjednek a fenntartó előzetes értesítését
követően. Hiányosság feltárása esetén hatósági eljárást indíta-
nak, bűncselekmény gyanúja esetén pedig feljelentést tesznek.
A rendkívüli ellenőrzések országszerte áprilisban zárulnak le.

gyermekotthonok ellenőrzésével Zalában

Nagykanizsán négy éve fo-
lyik közszolgálati ügyintéző
szakképzés a Zsigmondy-tech-
nikumban, ami egy érettségire
épülő képzési forma. A tanulók
négy évig rendészetet tanultak,
érettségiztek, majd voltak, akik
katonai, mások rendészeti pá-
lyára léptek, illetve továbbta-
nultak. Akik a közigazgatás-
ban szeretnének elhelyezkedni,
egyéves OKJ-s képzésben vesz-
nek részt.

Az iskola diákjait március
20-án hivatalában fogadta dr.
Sifter Rózsa, Zala vármegye
főispánja. A közszolgálati
ügyintéző képzésben tanulók
előadást hallgattak meg, majd
megtekintették az épületben
működő kormányhivatali fő-
osztályokat.

– Fontosnak tartom, hogy
az elméletben tanultakat a gya-
korlatban is hasznosíthassák,
így belelássanak a területi

A közigazgatás stabil életpályát biztosít
Nagykanizsai diákok a Zala Vármegyei Kormányhivatalban

közigazgatási rendszerbe – tá-
jékoztatott , a cso-Simán Éva
port oktatója. – Tanulóink rend-
szeresen járnak kormányab-
lakokba, ahol megtanulják a
teljes ügyviteli iktatást. A
mostani látogatás kiváló alka-
lom arra, hogy eldöntsék, eb-
ben a szakmában szeretnének-e
maradni.

Dr. Sifter Rózsa köszöntő-
jében kitért arra, hogy a Zala
Vármegyei Kormányhivatal
kiemelten fontosnak tartja a
fiatalok segítését a számukra
megfelelő pályaválasztási dön-
tés meghozatalában, ezért az
országban elsőként egy telje-
sen új pályaválasztási progra-
mot dolgoztak ki. A főispán
ismertette a több mint tízéves
múltra visszatekintő kormány-
hivatali rendszert, majd bemu-
tatta a hallgatóknak a hivatal
működését, akik végül kérdé-
seket tehettek fel a főispánnak.

Az elhangzott tájékoztató kiemelte, hogy fontos az elméletben
tanultak gyakorlati hasznosítása.

A kanizsai diákok a kormányhivatalban.

A kötetlen beszélgetést kö-
vetően fő-dr. Varga Andrea
igazgatóval közösen fogadták
irodáikban a diákokat, ahol is-

mét felhívták a figyelmet arra,
hogy a mai, változásokkal teli
világban a közigazgatás stabil
életpályát biztosít a fiataloknak.

Dr. Sifter Rózsa, Zala vármegye főispánja a Batthyány Lajos-
díjjal.

Jól halad a kormányhivatal a

Észak-Nyugat Zala
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Kistérségi havilap

1968-ban a lab-ZTE
darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Nemrég cikkünk jelent meg a zalaegerszegi állatsimogatóval
kapcsolatban (honlapunkon – www.zalatajkiado.hu). Úgy tűnik
kedvező változás történt az ügyben. Erről árulkodik Balaicz
Zoltán polgármester bejegyzése közösségi oldalán.

– Egyeztetést folytattam a csácsi állatotthon tulajdonosával,
Kovács Zoltánnal, aki 2012-ben indította útjára kezdeményezését
a csácsi városrészben, 2017-re pedig állatsimogatóvá fejlesztette a
létesítményt.

Az indulást akkoriban határozatban üdvözölte a Herkliné
Ebedli Gyöngyi Csács-önkormányzati képviselő által vezetett
bozsoki Településrészi Önkormányzat, amely ezután is egyeztet
majd az együttműködési lehetőségekről.

A kezdeményezést az önkormányzat is üdvözölte, Fazekas
Györgyi szakreferensen keresztül folyamatosan tartottuk a kapcso-
latot és igyekeztünk több módon is segíteni az állatsimogató
működését.

2018-ban építettük ki jelentős anyagi ráfordítással a Horhosok
útja túraútvonalat, amelyet direkt olyan nyomvonalon vezettünk,
hogy az érintse az állatsimogatót, annak érdekében, hogy minél
több túrázót tereljünk a létesítményhez és kölcsönösen előnyös
legyen mindenkinek.

Később a vizenyős, nehezen járható szakaszon fából gyalog-
járdát építettünk ki a Vari kúttól az állatsimogatóig, hogy még
könnyebben járható és megközelíthető legyen az állatotthon.

Ma már 140 állat található a csácsi állatsimogatóban és való-
ban emberközeli módon lehet megtekinteni őket (szarvasok, őzek,
kenguru, alpaka, strucc, emu, páva, papagáj, galambok, lovak,
nyulak, stb.). Sok család, sok gyermek szereti, számos önkéntes
segíti, ezért értékes ez a magánvállalkozás. Fontos, hogy ezután is
tovább működjön, minden jogszabályi előírásnak megfelelően.

Sajnálattal értesültem róla, hogy más megyékben élő állatvé-
dők feljelentették az állami hatóságoknál a létesítményt. A felje-
lentők talán nem is tudják, mennyi időt, energiát, pénzt emészt fel
egy ilyet állatsimogató fenntartása.

Az önkormányzathoz egyébként nem érkezett hivatalos be-
jelentés és az önkormányzat nem is folytat semmilyen vizsgálatot
az állatsimogatóval kapcsolatban.

Az állami hatóságok a hazai és az EU-s jogszabályoknak meg-
felelően megvizsgálták a létesítmény működését és egy problé-

A megoldást keresi mindenki
Egy simogató gesztus a csácsi állatsimogató számára

mára hívták fel a figyelmet, ez pedig a nagyragadozó vadállatok
tartási módja.

Az állatoknak biztosítandó terület nagysága és a biztonsági
előírások mindenki számára egyformán kötelezőek, a veszprémi
állatkerten át a pécsi állatkerten keresztül bármelyik létesítményig
ugyanúgy maximálisan be kell tartani az előírásokat, hiszen az
emberekre is veszélyes nagyragadozó vadállatokról van szó.

Ez alól nincs és nem is lehet kivétel sehol! Képzeljük csak el,
mi történne, ha bármelyik városban megszökne egy nagytestű
ragadozó, vagy a szabályoknak nem megfelelően kiépített rácson
keresztül benyúlna egy kisgyermek, akinek megharapná, vagy
letépné a kezét egy vadállat?

A tulajdonosnak abban kell döntést hozni, hogy:
– ki tudja-e alakítani a nagyragadozó vadállatok kellő nagysá-

gú és biztonságos tartásához a szükséges feltételeket Veszprém-
hez, Pécshez, stb. hasonlóan és ha igen, akkor tud-e és akar-e a
csácsi városrészben tigrisieket és egyéb nagyvadakat bizton-
ságosan és a hatályos előírásoknak megfelelően tartani,

– vagy megmarad az állatsimogató nagyjából a jelenlegi
szinten, 140 állattal, ahol mindenféle állat tartható, kivéve a
nagyragadozó vadállatokat.

A város közössége nagyra becsüli Kovács Zoltán és vala-
mennyi segítőjének az eddigi erőfeszítéseit. Szerencsére bezárás
nem fenyegeti a létesítményt, a tulajdonosnak azonban a fenti kér-
désben döntést kell hoznia.

Az egyeztetésen abban állapodtunk meg, hogy az önkor-
mányzat másfél millió forint támogatást biztosít Kovács Zoltán
részére, annak érdekében, hogy a hatóság által előírt nagyságú
területet és a hatályos biztonságos tartási feltételeket a megadott
határidőig ki tudja építeni és esély se legyen balesetre – össze-
gezett Balaicz Zoltán polgármester.

A tájékoztatása szerint azZala Vármegyei Kormányhivatal
előírt intézkedések végrehajtása ütemesen történik.

Ma már mintegy 140 állat található az állatsimogatóban.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj
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Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége

A vidékfejlesztési program
keretében, a külterületi utak fel-
újítását segítő pályázaton közel
35 millió forint támogatáshoz
jutott Pethőhenye Önkormány-
zata. Ezt kiegészítve 4 millió
556 ezer forint önrésszel meg-
kezdődött az út mintegyEgér
800 méteres szakaszának fel-
újítása.

– Az út egyik részét – ha-
sonló nagyságú – közel két éve
újították fel. A mostani szakasz-
nál az előkészítő munkálatok
zajlanak, az alap betonozása tör-
ténik, majd az aszfaltozás követ-

Az „Egér” is aszfaltot kap
kezik. Az út mellett mezőgaz-
dasági területek, ingatlanok talál-
hatók. Ezen lehet elérni a zsidó-
temetőt is, amelyet évekkel eze-
lőtt a pethőhenyei önkormányzat
dolgozói és önkéntesek tettek
rendbe, kerítéssel vettek körül.
Az út leaszfaltozása után a sír-
kert megközelítése is könnyebb
lesz a leszármazottak számára
– tájékoztatta lapunkat Deák Ist-
ván, Pethőhenye polgármestere.

Az út felújítása, aszfalto-
zása – az időjárástól függően –
várhatóan április végéig befeje-
ződik.

A felvétel az alapozási munkák idején készült.

Március 14-én az Egervári
László Általános Iskola megem-
lékezést tartott az 1848/49-es for-
radalom és szabadságharc évfor-
dulója alkalmából. A mozgal-
mas, figyelemfenntartó, modern,
mégis hiteles és hagyományok-
hoz hű előadásra Epelley János-
né Luter Kristófés készítet-
ték fel a 6.a és 6.b osztályos ta-
nulókat. Az elengedhetetlen,
színvonalat emelő tánc idén is
Szermjagin Marianna nevéhez,
míg a magával ragadó dal-
lamok betanítása Kincses Ildikó
nevéhez fűződik. A Horváth

A hősökre emlékeztek
Éva által megvalósított deko-
ráció pedig mindenkit egy ko-
rabeli, forradalmi környezetbe
varázsolt.

Másnap a települési ünnepsé-
gen az iskola tanulói a helyi la-
kosoknak is bemutatták a műso-
rukat, melyet pol-Gyerkó Gábor
gármester ünnepi beszéde köve-
tett, majd a templomdomb olda-
lán található kopjafa koszorú-
zása zárt.

Az önkormányzat köszöne-
tét fejezi ki az osztályoknak az
előadásért, és mindenkinek, aki
az előkészületekben részt vett.

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:


